
UCHWAŁA NR III/42/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto Czeladź. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 52 ust. 1-4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 754), w związku z Obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 
27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174) 

Rada Miejska w Czeladzi 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXX/1071/2024 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 29 kwietnia 2024 r.  w sprawie 
ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Miasto 
Czeladź, §5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Burmistrz Miasta Czeladź, na wniosek rodzica/ -opiekuna prawnego mającego na utrzymaniu: 

1) dziecko niepełnosprawne posiadające aktualne orzeczenie o niepełnosprawności, 

2) dziecko w rodzinie zastępczej, 

3) troje i więcej dzieci w wieku poniżej 18 roku życia 

- zwalnia go w wysokości 50% z opłaty, o której mowa w § 2 ust. 2”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF182129-CAC7-486F-8739-A0185F88FB9B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. 
z 2024 poz. 754 ze zm.) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego poza 
czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę. Maksymalna wysokość tej opłaty 
nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. Zgodnie 
z przepisami art. 52 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, maksymalna wysokość opłaty podlega 
waloryzacji. 

Dnia 28 lutego 2024 r., w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, opublikowane 
zostało Obwieszczenie Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji 
oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego po waloryzacji, 
obowiązującej od dnia 1 września 2024 r. 

Wobec powyższego, Rada Miejska w Czeladzi, dnia 29 kwietnia 2024 r. podjęła uchwałę Nr 
LXXX/1071/2024 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych, dla których organem 
prowadzącym jest Miasto Czeladź,  ustalając zwaloryzowaną wysokość opłaty za każdą dodatkową rozpoczętą 
godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego, poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę oraz ustalając warunki całkowitego i częściowego zwolnienia rodziców/ -opiekunów 
prawnych dzieci z tych opłat. Uchwała została opublikowana dnia 7 maja 2024 r. w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl.  z 2024 r. poz. 3637). 

Dnia 23 maja 2024 r., do Urzędu Miasta Czeladź, wpłynęło zawiadomienie Wojewody Śląskiego 
o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności w części określonej w §5 tejże 
uchwały. Wojewoda Śląski, w dniu 29 maja 2024 r. wydał rozstrzygnięcie nadzorcze w przedmiotowej 
sprawie, stwierdzając ostatecznie nieważność w części określonej w § 5 uchwały. 

Z uwagi na fakt, że rodzice/ -opiekunowie prawni dzieci spełniających warunki opisane w §5 uchwały, od lat 
korzystają z tego typu wsparcia miasta w wychowaniu dzieci, wychodząc naprzeciw tym rodzicom/ -
opiekunom prawnym, po uwzględnieniu zastrzeżeń Wojewody Śląskiego opisanych w rozstrzygnięciu 
nadzorczym z dnia 29 maja 2024 r., projekt uchwały wprowadzający nowe brzmienie §5 jest zasadny 
i konieczny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF182129-CAC7-486F-8739-A0185F88FB9B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/42/2024 RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	zm. § 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 5
	pkt 2 w § 1 zm. § 5
	pkt 3 w § 1 zm. § 5
	tir. 1 (1) w § 1 zm. § 5 pkt 3



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


